
3 стр.№ 83 от 18 июля 2015 г. ТОБОЛЬСКАЯ ПРАВДА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК: 
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09 июля 2015 г.                                                                                  №76

О внесении изменений в постановление администрации города Тобольска от 
26.06.2013 №81 «О наблюдательном совете Всероссийской благотворительной 
акции «Под флагом Добра!» в городе Тобольске»

В связи с проведением в городе Тобольске Всероссийской благотворительной ак-
ции «Под флагом Добра!» 8 августа 2015 года, руководствуясь ст.39 Устава города 
Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации города Тобольска               от 26.06.2013 
№81 «О наблюдательном совете Всероссийской благотворительной акции «Под фла-
гом Добра!» в городе Тобольске»  следующие изменения:

Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложе-
нию 1 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов го-
сударственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администра-
ции города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заме-
стителя Главы администрации города Тобольска Я.С. Зубову.

 

Глава администрации города В.В. Мазур

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

администрации города Тобольска
от 09 июля 2015г. №76

Состав наблюдательного совета Всероссийской благотворительной 
акции «Под флагом Добра!» в городе Тобольске

Председатель совета:

Зубова Яна Степановна

Первый заместитель Главы администрации го-

рода Тобольска

Заместитель председателя со-

вета:

Плаксин Валерий Викторович

Заместитель Главы администрации, председа-

тель комитета финансов администрации города 

Тобольска 

Секретарь совета:

Ракетская Ольга Александровна

 советник Главы администрации города Тоболь-

ска  

Члены совета:
Майер Владимир Яковлевич Депутат Тюменской областной Думы, Генераль-

ный директор ОАО «Тобольсстроймеханизация»
Алеева Ольга Фаридовна Председатель комитета по физической культуре 

и спорту администрации города Тобольска
Баширов Марат Иванович Главный врач ГБУЗ ТО «Областная больница № 

3»
Макаров  Александр  Егорович Заместитель главного  врача  ГБУЗ ТО «Област-

ная больница № 3»
Рассказов Данил Владимирович Заместитель генерального директора ООО «То-

больск-Нефтехим»
Нестеров Александр Константи-

нович

Генеральный директор ООО «Стройсервис-Ин-

вест»
Павлов  Дмитрий Юрьевич Заведующий урологическим отделением ГБУЗ 

ТО «Областная больница № 3» 
Тулякова Татьяна Ивановна Депутат Тобольской городской Думы 
Вакарин  Сергей  Владимирович Директор ООО  “Антикор-М”
Васильков 

Александр Константинович

Директор  сети  ювелирных  салонов “Изумруд”

Ходосевич  Андрей  Анатольевич Начальник Тобольского  УМН  АО “Транснефть-

Сибирь”
Дубровский  Алексей  Николае-

вич

Учредитель  СК  “Зеленый квадрат”

Елесина Елена Васильевна Начальник управления социальной защиты на-

селения города Тобольска
Репетиев Владимир Иванович Советник Главы администрации города Тоболь-

ска
Шарипова Фаврия Мухаметдзя-

новна

Заслуженный гражданин города Тобольска

Информационное сообщение 

о результатах открытого аукциона по продаже 

муниципального имущества

Дата и место проведения торгов: состоялись 13 июля 2015 года в 09 часов 30 минут 
в здании по адресу: город Тобольск, 8 микрорайон, №32, каб.304. 

Продавец: Комитет по управлению имуществом администрации города Тобольска, 
действующий на основании Положения о комитете, утвержденного решением город-
ской Думы № 204 от 24.12.2013 года.

Лот № 1 - МКСМ-800, машина коммунально-строительная многоцелевая, год вы-
пуска 2006.

Количество поданных заявок: на участие в торгах было подано 3 (три) заявки. 

Лица, признанные участниками торгов:  

Участник под № 1 – Кондрахин Д.В.;

Участник под № 2 – Кондрахин В.Г.;

Участник под № 3 – Вшивцев Е.С.

Лот № 1 - МКСМ-800, машина коммунально-строительная многоцелевая, год 
выпуска 2006, продан победителю аукциона - участнику № 3, предложившему в ходе 
торгов наивысшую цену – 156 175,00 руб. (пятьдесят шесть тысяч сто семьдесят пять 
рублей 00 копеек). Победителем признан  – Вшивцев Евгений Сергеевич.

Информационное сообщение 

о результатах открытого аукциона по продаже 

муниципального имущества

Дата и место проведения торгов: 29.06.2015 года в 09 часов 30 минут в здании по 
адресу: г. Тобольск,  8 микрорайон, №32, каб.304. 

Продавец: Комитет по управлению имуществом администрации города Тобольска, 
действующий на основании Положения о комитете, утвержденного решением город-
ской Думы № 204 от 24 декабря 2013 года.

За период приема заявок с 07 мая 2015 года  по 05 июня 2015 г. (до 17:00 часов)  по 
лотам  №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 заявок на участие в аукционе не поступило. 

В соответствии с ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имуще-
ства» открытый аукцион по продаже муниципального имущества по лотам №№ 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 признан несостоявшимся.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07 июля 2015 г.                                                                                       №1220

О внесении изменений в распоряжение администрации 

города Тобольска от 28.12.2009 №2655 «Об утверждении Положения

о порядке предоставления субсидий гражданам, проживающим

в многоквартирном доме, признанным ветхим (аварийным)»

Руководствуясь ст. 39 Устава города Тобольска:

1. Внести в распоряжение администрации города Тобольска от 28.12.2009 №2655 
«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий гражданам, про-
живающим в многоквартирном доме, признанным ветхим (аварийным)» следующие 
изменения:

1.1. Заголовок к распоряжению изложить в новой редакции:  «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий гражданам на частичное возмещение затрат на 
оплату услуг по техническому обслуживанию многоквартирных домов, признанных 
аварийными»;

1.2. Пункт 1 распоряжения изложить в следующей редакции:                          «1. 
Утвердить  Порядок предоставления субсидий гражданам на частичное возмещение 
затрат на оплату услуг по техническому обслуживанию многоквартирных домов, при-
знанных аварийными согласно приложению».

1.3. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложе-
нию к настоящему распоряжению.

2. Действие данного распоряжения распространяется на правоотношения, возник-
шие с 01.07.2015.

3. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов 
государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и админи-
страции города Тобольска (www.admtobolsk.ru). Приложение к распоряжению разме-
стить на информационных стендах в соответствии с постановлением администрации 
города Тобольска от 01.04.2015 №24.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы адми-
нистрации города (Н.Я.Руппель).

Глава администрации города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07 июля 2015 г.                                                                     №1221

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства объекта капитального строительства на земельном 
участке по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 12 микрорайон, улица 
Лазурная, участок №7

Руководствуясь ст.ст. 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки г. Тобольска, утвержденными Решением 
Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, с учетом заключения по результатам 
публичных слушаний от 09.06.2015:

1.Предоставить Кузиной О.П. разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального строитель-
ства на земельном участке площадью 600 кв.м. с кадастровым номером 
72:24:0302004:213, расположенного по адресу: Тюменская область, город 
Тобольск, 12 микрорайон, улица Лазурная, участок №7, отклонение в части: 

- отступ от границ земельного участка  по улице Лазурной, участок №9 – 0м.

2.Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов го-
сударственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администра-
ции города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на З.С. Саитбата-
лова, заместителя Главы администрации города, председателя комитета по инвести-
циям в области строительной деятельности.

Глава администрации города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07 июля 2015 г.                                                                            №1222

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка

 по адресу: Тюменская область, г.Тобольск,  6 микрорайон,  участок №38д

Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Прави-
лами землепользования и застройки г.Тобольска утвержденными Решением Тоболь-
ской городской Думы от 25.12.2007 №235, на основании:

- заявления ИП Савуляка В.Н., ИП Детчени Л.И. (вх. администрации от 19.12.2014 
№01-02/04/14718);

- выписки от 30.03.2015 №16 из протокола №1 от 19.02.2015 совещания комиссии 
по рассмотрению заявлений граждан и юридических лиц о выборе земельных участ-
ков для строительства и предоставлении земельных участков для целей, не связанных 
со строительством:

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного участка с 
кадастровым номером: 72:24:030410:3090, площадью 925 кв.м. расположенного по 
адресу: Тюменская область, г. Тобольск, 6 микрорайон, участок №38д, с вида разре-
шенного использования «под благоустройство» на вид разрешенного использования 
«под некоммерческую автомобильную парковку».

2.   Заинтересованному лицу обратиться:

- в Тобольский Межрайонный отдел Федерального государственного учреждения 
«Земельная кадастровая палата» по Тюменской области для внесения соответствую-
щих изменений в государственный земельный кадастр;

- в комитет земельных отношений и лесного хозяйства администрации города То-
больска для внесения изменений характеристик объекта недвижимости;

- в Тобольский отдел Управления Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Тюменской области для государственной регистрации 
изменений характеристик объектов недвижимости.

3. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного участка в соот-
ветствии с видом разрешенного использования, указанным в п.1 настоящего распо-
ряжения.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов го-
сударственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администра-
ции города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава администрации города В.В. Мазур 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07 июля 2015 г.                                                                            №1223

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка  по адре-
су: Тюменская область, г. Тобольск,  6 микрорайон,  участок №38б

Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Прави-
лами землепользования и застройки г.Тобольска утвержденными Решением Тоболь-
ской городской Думы от 25.12.2007 №235, на основании:

-  заявления ИП Савуляка В.Н., ИП Детчени Л.И. (вх. администрации от 31.12.2014 
№01-02/04/15274);

-  выписки от 30.03.2015 №16 из протокола №1 от 19.02.2015 совещания комиссии 
по рассмотрению заявлений граждан и юридических лиц о выборе земельных участ-
ков для строительства и предоставлении земельных участков для целей, не связанных 
со строительством:

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного участка с ка-
дастровым номером: 72:24:030410:376, площадью 1 015 кв. м. расположенного по 
адресу: Тюменская область, г. Тобольск, 6 микрорайон, участок №38б, с вида разре-
шенного использования «под благоустройство» на вид разрешенного использования 
«под некоммерческую автомобильную парковку».

2.   Заинтересованному лицу обратиться:

- в Тобольский Межрайонный отдел Федерального государственного учреждения 
«Земельная кадастровая палата» по Тюменской области для внесения соответствую-
щих изменений в государственный земельный кадастр;

- в комитет земельных отношений и лесного хозяйства администрации города То-
больска для внесения изменений характеристик объекта недвижимости;

- в Тобольский отдел Управления Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Тюменской области для государственной регистрации 
изменений характеристик объектов недвижимости.

3. Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного участка в соот-
ветствии с видом разрешенного использования, указанным в п.1 настоящего распо-
ряжения.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов го-
сударственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администра-
ции города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава администрации города В.В. Мазур 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 июля 2015 г.                                                                                             №1257

 

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка

с кадастровым номером 72:24:0608003:408 по адресу: Тюменская область,

 г. Тобольск, район ДОза, улица 2-я Садовая, участок №24

Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Прави-

лами землепользования и застройки г.Тобольска, утвержденными Решением Тоболь-

ской городской Думы от 25.12.2007 №235, на основании:

-  заявления Коскиной Т.В. (входящий №01-02/04/6720 администрации города То-

больска от 11.06.2015);

-  свидетельства о государственной регистрации права от 27.03.2015  №72-72/004-

72/004/004/2015-3873/1:

1.Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного участка с ка-

дастровым номером 72:24:0608003:408,  площадью 658 кв.м., по адресу: Тюменская 

область, г. Тобольск, район ДОза, улица 2-я Садовая, участок №24, с вида разрешенно-

го использования «садовый земельный участок» на вид разрешенного использования 

«дачный земельный участок».

2.Заинтересованному лицу обратиться:

- в Тобольский Межрайонный отдел Федерального государственного учреждения 

«Земельная кадастровая палата» по Тюменской области для внесения соответствую-

щих изменений в государственный земельный кадастр;

- в Тобольский отдел Управление Федеральной службы государственной регистра-

ции, кадастра и картографии по Тюменской области для государственной регистрации 

изменений характеристик объектов недвижимости.

3.Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного участка в соот-

ветствии с видом разрешенного использования, указанным в  п.1 настоящего распо-

ряжения.

4.Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на офи-

циальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов го-

сударственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администра-

ции города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава администрации города  В.В. Мазур 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 июля 2015 г.                                                                                    №1258

О внесении изменений в распоряжение администрации города Тобольска

 от 09.12.2014 № 2408 «Об определении перечня организаций для отбывания 
наказания в виде обязательных и исправительных работ и видов работ»

1.В распоряжение Администрации города Тобольска от 09.12.2014    № 2408 «Об 
определении перечня организаций для отбывания наказания в виде обязательных и 
исправительных работ и видов работ» внести следующие изменения:

Приложения №1 и №2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно при-
ложению к настоящему распоряжению.

2.Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов го-
сударственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администра-
ции города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
Главы администрации города, председателя комитета финансов В.В. Плаксина.

Глава администрации города В.В. Мазур



№ 83 от 18 июля 2015 г.ТОБОЛЬСКАЯ ПРАВДА4 стр.

№ 
п/п

Наименование услуг Стоимость

1 Кадастровые работы в отношении земельного участка в 
границах МО г.Тобольск для индивидуального жилищного 
строительства, индивидуального расположения металлических 
гаражей, ведения личного подсобного, дачного хозяйства, 
огородничества, садоводства

4 115

2 Топографическая съемка земельного участка с целью 
осуществления кадастровых работ в отношении земельного 
участка в границах МО г.Тобольск  под индивидуальным 
жилым домом, для ведения личного подсобного,  дачного 
хозяйства, огородничества, садоводства

4 865

3 Топографическая съемка земельного участка в границах 
МО г.Тобольск с указанием актуализированных сведений 
об инженерной инфраструктуре в районе формируемого 
земельного участка

8 800

4 Изготовление технического плана в отношении 
индивидуального жилого дома в границах МО г.Тобольск в 
зависимости от площади
до 100 кв.м.
до 200 кв.м.
до 300 кв.м.

3 700
4 510
5 210

5 Изготовление технического плана в отношении квартиры, 
индивидуального гаража в границах МО г.Тобольск в 
зависимости от площади
до 100 кв.м.
до 200 кв.м.

3 000
3 890

6 Определение местоположения границ земельного участка на 
местности в соответствии со сведениями ГКН в границах МО 
г.Тобольск с установлением межевых знаков

3 920

7 Подготовка исходной документации для утверждения схемы рас-
положения земельного участка на кадастровом плане территории 
в границах МО г.Тобольск за исключением линейных объектов в 
зависимости от площади земельного участка:
до 1 500 кв.м.  
до 3 000 кв.м.
до 5 000 кв.м.
до 10 000 кв.м.

1 585
2 090
2 570
3 050

8 Подготовка Акта обследования, подтверждающего прекращение 
существования объекта недвижимости 

1 000

9 Подготовка документации для согласования направления выбора 
трасс инженерных коммуникаций, проектируемым согласно тех-
ническим условиям без размещения в поперечном профиле дороги

2370

10 Подготовка материалов для оформления разрешения на производ-
ство земляных работ
Подготовка материалов для продления разрешения на производ-
ство земляных работ

2 240

1120

11 Подготовка выкопировки генплана с нанесением инженерных 
коммуникаций в цвете

625

12 Подготовка исходной документации для утверждения градо-
строительного плана земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного, дачного 
хозяйства на участке до 2 000 кв.м. в границах МО г.Тобольск

7 030

13 Подготовка исходной документации для утверждения градостро-
ительного плана земельного участка площадью до 2 000 кв.м. 
для размещения объектов капитального строительства, линейных 
объектов в границах МО г.Тобольск

15 000

18 Подготовка заявления в Администрацию города Тобольска (об  ут-
верждении схемы расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории, о предварительном согласовании предоставления, о 
предоставлении, о перераспределении, о заключении соглашения о пере-
распределении, о заключении соглашения об установлении сервитута, о 
предоставлении разрешения на использование земельного участка)

220

19 Ксерокопирование 1 листа (формат А-4) 10

Надбавка за срочность: в течении 5 рабочих дней К=1,5  в течении 1 рабочего 
дня К=2

Юридические лица К=1   
Субъекты малого предпринимательства К=0,9 
Физические лица К=0,8    

Размер платы за проведение работ специалистами учреждения
 (нормо-час работы специалиста):

№ 
п/п

Должность по штатному расписанию Размер платы за проведение 
работ
(без учета НДС) 

1 Геодезист 806,72 руб/час.
2 Землеустроитель 687,54 руб/час.
3 Ведущий инженер 2019,58 руб/час.
4 Инженер земельного кадастра 1052,93 руб/час.
5 Специалист по делопроизводству 502,05 руб/час.
6 Юристконсульт 885,97 руб/час.
7 Ведущий инженер проектного отдела 1087,17 руб/час.
8 Инженер - проектировщик ТГВ 493,54 руб/час.
9 Специалист отдела градостроительной по-

литики
603,48 руб/час.

10 Специалист адресного реестра 737,89 руб/час.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 июля 2015 г.                                                                                                  №79

Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, 
оказываемые МАОУ «Лицей»
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 
40 Устава города Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить предельные тарифы на платные услуги, оказываемые МАОУ «Лицей» 
согласно приложению.

2.Предоставить учреждению право самостоятельно понижать предельные тарифы.
3.Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить на офи-

циальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов го-
сударственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администра-
ции города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 

4.Признать утратившим силу распоряжение администрации города Тобольска от 
25.12.2009 №2625 «Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, оказы-
ваемые МОУ «Лицей», постановление администрации города Тобольска от 11.12.2012 
№136 «Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, оказываемые МАОУ 
«Лицей».

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-

местителя Главы администрации города Тобольска Я.С. Зубову.

Глава администрации города В.В. Мазур
 

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением

администрации города Тобольска
от 13 июля 2015 г. №79

Предельные тарифы на платные услуги, оказываемые 
МАОУ «Лицей»

№ 
п/п

Наименование услуги Единица изме-
рения

Предель-
ный тариф

1 Обучение по курсу «Секреты грамматики» рублей/час 39,00
2 Обучение по курсу «Занимательная матема-

тика»
рублей/час 48,00

3 Обучение по курсу «Клуб любителей сло-
весности»

рублей/час 47,00

4 Обучение по курсу «Лаборатория эрудитов» рублей/час 39,00
5 Обучение по курсу «Разговорный англий-

ский язык»
рублей/час 38,00

6 Группа продленного дня рублей/час 13,00
7 Компьютерная грамота рублей/час 33,00

Информационный бюллетень № 5/2015 

Комитет по управлению имуществом администрации города Тобольска
«07» сентября  2015 года  в 09 часов 30 минут по адресу: г. Тобольск,  8 микрорайон, 

№32, каб.304, проводит торги по продаже объектов муниципальной собственности 
(торги проводятся в форме открытого аукциона).

Организатор аукциона:
Наименование: Комитет по управлению имуществом администрации г. Тобольска
Место нахождения: 626150, г. Тобольск, 8 микрорайон, 32 тел. 8 (3456) 24-45-72
Почтовый адрес: 626150, г. Тобольск, 8 микрорайон, 32 
Контактное лицо: Репина Ольга Сергеевна, Ефремов Владимир Александрович.
 Для участия в торгах претенденты перечисляют задаток за участие в аукционе и 

предоставляют в Комитет по управлению имуществом администрации г. Тобольска 
заявку на участие в торгах по установленной форме, размещенной на официальном 
сайте Администрации города Тобольска. 

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
 юридические лица:
 заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Россий-

ской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридическо-
го лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юри-
дического лица и подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на 
осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении 
этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридическо-
го лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представ-
ляют копии всех его листов.

В случае,  если от имени претендента действует его представитель по доверен-
ности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий 
от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально за-
веренная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление 
действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем 
юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий 
полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные 
тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печа-
тью претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его пред-
ставителем.

 К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. 
Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у 
продавца, другой - у претендента.

 Заявки на участие в торгах подаются в Комитет по управлению имуществом адми-
нистрации города Тобольска по адресу: г. Тобольск, 8 микрорайон, № 32 , 3 этаж, каб. 

14 Изготовление схемы планировочной организации земельного 
участка для размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства в границах МО г.Тобольск

2865

15 Подготовка проекта перепланировки помещения в границах МО 
г.Тобольск

5 160

16 Подготовка проекта перепланировки и переустройства помещения 
в границах МО г.Тобольск

14 000

17 Проведение визуального обследования зданий, строений, сооруже-
ний площадью до 100 кв.м. на предмет их технического состояния 
в границах МО г.Тобольск

9 240

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 июля 2015 г.                                                                                                  №78

Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, оказываемые МАУ 
города Тобольска «Многофункциональный центр предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Админи-
страция города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить предельные тарифы на платные услуги, оказываемые МАУ г.Тобольска 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг», согласно приложению.

2.Признать утратившим силу постановление администрации города Тобольска от 
27.01.2011 №06 «Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, оказывае-
мые МАУ «Архитектура и градостроительство».

3.Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов го-
сударственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администра-
ции города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации города, председателя комитета по инвестициям в области стро-
ительной деятельности З.С. Саитбаталова.

Глава администрации города В.В. Мазур

 УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением

администрации города Тобольска
от 13 июля 2015г. №78

Предельные тарифы на платные услуги, оказываемые 
МАУ г.Тобольска «Многофункциональный центр предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг»

Информация об изменениях в действующем законодательстве по 
предоставлению мер социальной поддержки в виде ежемесячного по-

собия на ребенка

В соответствии с  постановлением Правительства Тюменской области 
от 30.03.2015 №108-п «О внесении изменений в некоторые нормативные 
правовые акты» в постановление Администрации Тюменской области от 
06.12.2004 №159-пк «О пособии на ребенка» внесены изменения, которые 
вступили в силу с 01.07.2015, в частности:

 - для назначения пособия на ребенка предоставляются сведения о до-
ходах семьи за  12 последних календарных месяцев перед месяцем подачи 
заявления;

- доходы от трудовой и индивидуальной предпринимательской деятель-
ности подтверждаются документами (самостоятельное декларирование не 
допускается);

- при отсутствии доходов у родителей (усыновителей), либо одного из 
них, представляются документы, подтверждающие уважительность причин 
отсутствия доходов;

- в доход семьи включается ежемесячная денежная выплата на третьего 
ребенка и последующих детей;

- в состав семьи включаются совместно проживающие и ведущие со-
вместное хозяйство совершеннолетние дети до достижения ими 23 лет, об-
учающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения;

- родители ребёнка, на которого назначается пособие, состоящие в бра-
ке, включаются в состав семьи независимо от раздельного или совместного 
проживания;

- при обращении за пособием выплата пособия производится, начиная с 
месяца подачи заявления (назначение пособия на ребенка за прошлое время 
не предусмотрено);

- подтверждение права на пособие (предоставление документов о дохо-
дах) производится ежегодно.

Дополнительно информируем, что за получением государственных услуг, 
предоставляемых управлением социальной защиты населения г. Тобольска, 
можно обратиться в МАУ «Центр социального обслуживания населения», 
расположенный по адресу: г. Тобольск, 4 мкр., д.48 или в Многофункцио-
нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 
по адресу: г. Тобольск, 8 мкр., стр.32. Более подробную информацию можно  

получить на сайте Официального портала органов государственной власти 
Тюменской области www.admtyumen.ru, в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru, на сайте «Государственные и муни-
ципальные услуги в Тюменской области» www.uslugi.admtyumen.ru.»

  Информация об изменениях в действующем законодатель-
стве

в части предоставления мер социальной поддержки ветеранам труда

С 1 июля 2015 года вступил в силу Закон Тюменской области                         от 
07.05.2015 № 48 «О внесении изменений в статью 3 Закона Тюменской об-
ласти  «О ветеранах труда в Тюменской области» (прилагается). Измене-
ния касаются предоставления мер социальной поддержки ветеранам труда, 
введено дополнительное условие для предоставления мер социальной под-
держки - достижение возраста 60 лет мужчинами и 55 лет женщинами.

Таким образом, с 1 июля 2015 года право на получение мер социаль-
ной поддержки, установленных статьей 3 Закона Тюменской области от 
26.09.2007 № 23     «О ветеранах труда в Тюменской области», будут иметь 
граждане:

- проживающие в Тюменской области;
- которым установлена (назначена) пенсия в соответствии с Федеральны-

ми законами «О страховых пенсиях» или «О государственном пенсионном 
обеспечении в Российской Федерации» или по иным основаниям либо на-
значено пожизненное содержание за работу (службу);

- имеющие удостоверение ветерана труда (согласно статье 28 Федераль-
ного закона от 12.05.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» данное удостоверение яв-
ляется документом, подтверждающим право ветерана на меры социальной 
поддержки);

- достигшие возраста 60 лет мужчины и 55 лет женщины.
Обращаем  внимание, что Законом Тюменской области   от 07.05.2015 № 

48 предусмотрено, что за гражданами, имеющими  право  до 1 июля 2015 
года на получение предусмотренных статьей 3 Закона Тюменской области 
от 26.09.2007 № 23 «О ветеранах труда в Тюменской области» мер социаль-
ной поддержки, право на получение указанных мер социальной поддержки 
сохраняется. 

То есть  если до 1 июля 2015 года гражданин проживал в Тюменской об-
ласти,  имел удостоверение ветерана труда и ему была назначена пенсия 
(пожизненное содержание за работу (службу)), то после вступления в силу 
Закона Тюменской области от 07.05.2015 № 48 право на получение мер со-
циальной поддержки за ним сохраняется, независимо  от достижения вы-
шеуказанного возраста.

Управление социальной защиты населения г.Тобольска
№ 
п/п

Наименование предприятий Территория

1 ООО «Историческая часть» г. Тобольск
2 ООО «Гарант» г. Тобольск
3 ООО «Нижний посад» г. Тобольск
4 ООО «Спецавто» г. Тобольск
5 МУП «ДЭУ» г. Тобольск
6 ООО УК «Лада» г. Тобольск
7 ООО «Лада плюс» г. Тобольск
8 МУП «Ритуальные услуги» г. Тобольск
9 ООО «Жилсервис» г.Тобольск
10 ООО «Жилищные услуги» г. Тобольск
11 ООО «Тобольскстройинвест» г. Тобольск
12 ООО «Зеленый берег» г. Тобольск
13 МУП «Паритет» г.Тобольск
14 ФК ИК-13 УФСИН России по Тюмен-

ской области
г.Тобольск

15 ООО «Варна – Газойль» г.Тобольск
16 ООО «Вира» г.Тобольск
17 ООО «СевЗапТрансСтрой» г.Тобольск
18 ИП Вадишовене Н.З. г.Тобольск
19 ООО «Сталь» г.Тобольск
20 ООО «СамАвто» г.Тобольск
21 ООО «Тобольский рыбзавод» г.Тобольск
22 ООО «Каскара» г.Тобольск
23 ИП Дорошина Е.Н. г.Тобольск
24 ИП Чемоданов В.В. г.Тобольск
25 ИП Муратов Б. г.Тобольск
26 ООО «Тоболрегионстрой» г.Тобольск
27 ООО «ПластМонтажПласт» г.Тобольск

28 ООО «Керама-Тобольск» г.Тобольск
29 ЗАО Трест «Северо-Западмонтажавто-

матика»
г.Тобольск

30 ООО УК «Дом Сервис» г.Тобольск
31 ООО «Герефорд» г. Тобольск
32 СК «Инженер» г. Тобольск
33 ИП Грицышина С.В. г. Тобольск
34 ООО «Сантехремстрой» г. Тобольск
35 ООО «Кирпичный завод» г. Тобольск
36 ООО «СТГМ» г. Тобольск
37 ООО «МДС» г. Тобольск
38 ООО «АВТОКРАТ – плюс» г. Тобольск
39 ООО РМЧПК «Технолайф» г. Тобольск
40 ООО «Краснодеревщик» г. Тобольск
41 ООО «Евросеть» г. Тобольск
42 ООО «Дуэт Плюс» г.Тобольск
43 ООО «Гостиница «Турист» г. Тобольск
44 ИП Ядрихинская М.В. г. Тобольск

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением

администрации города Тобольска
от 10 июля 2015г. №1258

Перечень организаций 
для трудоустройства граждан, осужденных

к отбыванию наказания в виде исправительных работ 

№ 
п/п

Наименование предприятий Территория

1 ООО «Историческая часть» г. Тобольск
2 ООО «Гарант» г. Тобольск
3 ООО «Нижний посад» г. Тобольск
4 ООО «Спецавто» г. Тобольск 
5 МУП «ДЭУ» г. Тобольск
6 ООО «Зеленый берег» г. Тобольск
7 МУП «Ритуальные услуги» г. Тобольск
8 ООО «Жилсервис» г. Тобольск
9 ООО «Жилищные услуги» г.Тобольск
10 ООО УК «Дом Сервис» г. Тобольск
11 ООО «Тобольскстройинвест» г. Тобольск
12 ООО «ЖилГрад» г. Тобольск
13 ООО УК «Лада» г. Тобольск
14 ООО «Лада плюс» г. Тобольск
15 ООО «Тобольский городской водоканал» г. Тобольск
16 МУП «Паритет» г. Тобольск
17 ООО «Паритет» г. Тобольск

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением

администрации города Тобольска
от 10 июля 2015г. №1258

 
Перечень организаций 

для трудоустройства граждан, осужденных
к отбыванию наказания в виде обязательных работ



№ 83 от 18 июля 2015 г. ТОБОЛЬСКАЯ ПРАВДА 5 стр.

Порядковый № лота, 
наименование объекта 
приватизации, адрес, год 
постройки, площадь по-
мещения. Обременения 
объекта  приватизации.  

Орган местного самоу-
правления, принявший 
решение об условиях 
приватизации 

Способ при-
ватизации

Начальная цена объ-
екта приватизации,  
сумма задатка, шаг 
аукциона (руб.)

Лот № 1 – Строение с 
подвалом, назначение: 
нежилое, 1- этажный (под-
земных этажей – 1),  общая 
площадь 1002,5 кв.м., 
инв № б/н, адрес объекта: 
Тюменская область, г. 
Тобольск, ул. Декабристов, 
д.33. Земельный участок, 
категория земель: земли 
населенных пунктов, раз-
решенное использование: 
под нежилое строение с 
подвалом, площадь 2 781 
кв.м., адрес объекта: 
Тюменская область, г. 
Тобольск, ул. Декабристов, 
д.33.

Комитет по управлению 
имуществом админи-
страции г. Тобольска
Приказ №332
от 14.07.2015г.

ау
кц

ио
н

4 500 000
450 000
225 000

Лот № 2 – Строение, 
назначение: нежилое, 1- 
этажный,  общая площадь 
540,6 кв.м., инв № б/н, 
лит. А, адрес объекта: 
Тюменская область, г. 
Тобольск, ул. 1 Трудовая, 
строение №4. Кадастровый 
(или условный) номер: 
72-72-04/052/2007-152. 
Земельный участок, 
категория земель: земли 
населенных пунктов, 
разрешенное использова-
ние: под нежилое здание 
(Клуб «Южный»), общая 
площадь 4 393  кв.м., 
адрес объекта: Тюменская 
область, г. Тобольск, ул. 1 
Трудовая, №4. Кадастро-
вый (или условный) номер: 
72:24:0609010:77.

Комитет по управлению 
имуществом админи-
страции г. Тобольска
Приказ №332
от 14.07.2015г

ау
кц

ио
н

3 599 980
359 998
179 999

Лот № 3 – КТП-100 кВА,  
назначение: КТП-100 кВА, 
площадь застройки 1.0 м, 
инв № нет, лит. нет, адрес 
объекта:  Тюменская об-
ласть, Тобольский район, 
276 км ФАД Тюмень-Хан-
ты-Мансийск, сооружение 
1, эп. Кадастровый (или 
условный) номер: 72-72-
04/039/2011-344; Здание, 
назначение: нежилое, 
2 -  этажный (подзем-
ных этажей -0), общая 
площадь 787,8 кв.м, лит 
А,А1,А2,А3, адрес объ-
екта:  Тюменская область, 
Тобольский район, 276 
км ФАД Тюмень-Ханты-
Мансийск, строение 1. Ка-
дастровый (или условный) 
номер: 72-72-04/039/2011-
343; Здание, назначение: 
нежилое, 2 -  этажный 
(подземных этажей -1), 
общая площадь 560 кв.м, 
инв. № нет, лит. Б, адрес 
объекта:  Тюменская об-
ласть, Тобольский район, 
276 км ФАД Тюмень-Хан-
ты-Мансийск, строение 
2. Кадастровый (или 
условный) номер: 72-72-
04/039/2011-345; Здание, 
назначение: нежилое, 1 -  
этажный , общая площадь 
78,1 кв.м, инв.№ нет, лит 
В, адрес объекта:  Тюмен-
ская область, Тобольский 
район, 276 км ФАД 
Тюмень-Ханты-Мансийск, 
строение 3. Кадастровый 
(или условный) номер: 
72-72-04/039/2011-346; 
Земельный участок, 
категория земель: земли 
населенных пунктов, раз-
решенное использование: 
под комплексами объектов 
недвижимости, общая пло-
щадь 101 334 кв.м., адрес 
объекта:  Тюменская об-
ласть, Тобольский район, 
276 км ФАД Тюмень-Хан-
ты-Мансийск. Кадастро-
вый (или условный) номер: 
72:16:1443002:207.

Комитет по управлению 
имуществом админи-
страции г. Тобольска
Приказ №332
от 14.07.2015г

ау
кц

ио
н

3 599 890
359 989
179 994,5

Форма подачи предложения по цене: открытая. Шаг аукциона – составляет 5 % от 
начальной цены продажи за объект приватизации.

Критерии выявления победителя аукциона – предложенная покупателем наиболее 
высокая цена за объект.

Подведение итогов аукциона состоится «07» сентября 2015 года по адресу: г. То-
больск, 8 мкр., № 32, каб. 309.

Победитель аукциона по результатам состоявшихся торгов подписывает совместно 
с комиссией   по  приватизации муниципального имущества Итоговый протокол.

Договор купли-продажи заключается с победителем не ранее  10-ти рабочих дней и 
не позднее 15-ти рабочих дней с даты утверждения продавцом Итогового протокола.

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю после полной оплаты 
стоимости приобретенного имущества в порядке, предусмотренном действующим 
законодательством РФ. Регистрация перехода права собственности осуществляется 
Покупателем за счет собственных средств.

Оплата приобретенного объекта приватизации  производится победителем аукци-
она путем перечисления денежных средств (в рублях) Комитету по управлению иму-
ществом администрации города Тобольска на счет, указанный в договоре купли-про-
дажи в течение 30 рабочих дней после заключения договора купли-продажи. В цену 
лота включен НДС в размере 18 %. 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества

1.Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 
28.10.2014 г. № 137 «О программе приватизации муниципального недвижимого иму-
щества города Тобольска на 2015 год» (с изменениями и дополнениями, внесенными 
решением городской Думы от 26.05.2015 г. № 78).

2.Наименование объекта приватизации: строение с подвалом, назначение: не-
жилое, 1- этажный (подземных этажей – 1),  общая площадь 1002,5 кв.м., инв № б/н, 
адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. Декабристов, д.33. Земельный 
участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: 
под нежилое строение с подвалом, площадь 2 781 кв.м., адрес объекта: Тюменская 
область, г. Тобольск, ул. Декабристов, д.33. 

3.Характеристика объекта приватизации: строение с подвалом, назначение: не-
жилое, 1- (этажный (подземных этажей – 1),  общая площадь 1002,5 кв.м., инв № б/н, 
адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. Декабристов, д.33. кадастровый 
(или условный) номер: 72-72-04/052/2007-151. Земельный участок, категория земель: 
земли населенных пунктов, разрешенное использование: под нежилое строение с 
подвалом, площадь 2 781 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 
Декабристов, д.33. кадастровый (или условный) номер: 72:24:0603004:137.

3.1.Обременение объекта: объект обременен  по 16.01.2016г. на основании догово-
ра безвозмездного пользования  №943 от 17.01.2013 в пользу МАУ «Организационно-
аналитический центр культуры и искусств г. Тобольска.

4. Требования  к объекту приватизации:
4.1.Способ приватизации: аукцион.
4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая.
4.3.Начальная цена продажи:  4 500 000,00 руб. (четыре миллиона пятьсот тысяч 

рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% –  431 908,47 руб.  (Четыреста тридцать одна 
тысяча девятьсот восемь рублей 47 копеек).

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 
дней с момента заключения договора купли-продажи.

5.Переход права собственности.
Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действую-
щим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии по Тюменской области. 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества

1.Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 
28.10.2014 г. № 137 «О программе приватизации муниципального недвижимого иму-
щества города Тобольска на 2015 год» (с изменениями и дополнениями, внесенными 
решением городской Думы от 26.05.2015 г. № 78).

2.Наименование объекта приватизации: строение, назначение: нежилое, 1- 
этажный,  общая площадь 540,6 кв.м., инв № б/н, лит. А, адрес объекта: Тюменская 
область, г. Тобольск, ул. 1 Трудовая, строение №4. Земельный участок, категория зе-
мель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под нежилое здание 
(Клуб «Южный»), общая площадь 4 393  кв.м., адрес объекта: : Тюменская область, г. 
Тобольск, ул. 1 Трудовая, №4.

3.Характеристика объекта приватизации: строение, назначение: нежилое, 1- 
этажный,  общая площадь 540,6 кв.м., инв № б/н, лит. А, адрес объекта: Тюменская 
область, г. Тобольск, ул. 1 Трудовая, строение №4. Кадастровый (или условный) но-
мер: 72-72-04/052/2007-152. Земельный участок, категория земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное использование: под нежилое здание (Клуб «Южный»), общая 
площадь 4 393  кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 1 Трудовая, 
№4. Кадастровый (или условный) номер: 72:24:0609010:77.

3.1.Обременение объекта: Объект не обременен.
4. Требования  к объекту приватизации:
4.1.Способ приватизации: аукцион.
4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая.
4.3.Начальная цена продажи:  3 599 980,00  руб. (три  миллиона  пятьсот девяносто 

девять тысяч девятьсот восемьдесят рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% –  232 
907,80 руб.  (двести тридцать две тысячи девятьсот семь рублей 80 копеек).

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 
дней с момента заключения договора купли-продажи.

5.Переход права собственности.
Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действую-
щим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии по Тюменской области. 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества
1.Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

27.11.2012 г. № 178 «О программе приватизации муниципального недвижимого иму-
щества города Тобольска на 2013 год».

2.Наименование объекта приватизации: КТП-100 кВА,  назначение: КТП-100 
кВА, площадь застройки 1.0 м, инв № нет, лит. нет, адрес объекта:  Тюменская об-
ласть, Тобольский район, 276 км ФАД Тюмень-Ханты-Мансийск, сооружение 1, эп; 
Здание, назначение: нежилое, 2 -  этажный (подземных этажей -0), общая площадь 
787,8 кв.м, лит А,А1,А2,А3, адрес объекта:  Тюменская область, Тобольский район, 
276 км ФАД Тюмень-Ханты-Мансийск, строение 1; Здание, назначение: нежилое, 2 
-  этажный (подземных этажей -1), общая площадь 560 кв.м, инв. № нет, лит. Б, адрес 
объекта:  Тюменская область, Тобольский район, 276 км ФАД Тюмень-Ханты-Ман-
сийск, строение 2; Здание, назначение: нежилое, 1 -  этажный , общая площадь 78,1 
кв.м, инв.№ нет, лит В, адрес объекта:  Тюменская область, Тобольский район, 276 км 
ФАД Тюмень-Ханты-Мансийск, строение 3; Земельный участок, категория земель: 
земли населенных пунктов, разрешенное использование: под комплексами объектов 
недвижимости, общая площадь 101 334 кв.м., адрес объекта:  Тюменская область, 
Тобольский район, 276 км ФАД Тюмень-Ханты-Мансийск.

3.Характеристика объекта приватизации: КТП-100 кВА,  назначение: КТП-100 
кВА, площадь застройки 1.0 м, инв № нет, лит. нет, адрес объекта:  Тюменская область, 
Тобольский район, 276 км ФАД Тюмень-Ханты-Мансийск, сооружение 1, эп. Када-
стровый (или условный) номер: 72-72-04/039/2011-344; Здание, назначение: нежилое, 
2 -  этажный (подземных этажей -0), общая площадь 787,8 кв.м, лит А,А1,А2,А3, 
адрес объекта:  Тюменская область, Тобольский район, 276 км ФАД Тюмень-Ханты-
Мансийск, строение 1. Кадастровый (или условный) номер: 72-72-04/039/2011-343; 
Здание, назначение: нежилое, 2 -  этажный (подземных этажей -1), общая площадь 
560 кв.м, инв. № нет, лит. Б, адрес объекта:  Тюменская область, Тобольский район, 
276 км ФАД Тюмень-Ханты-Мансийск, строение 2. Кадастровый (или условный) но-
мер: 72-72-04/039/2011-345; Здание, назначение: нежилое, 1 -  этажный , общая пло-
щадь 78,1 кв.м, инв.№ нет, лит В, адрес объекта:  Тюменская область, Тобольский 
район, 276 км ФАД Тюмень-Ханты-Мансийск, строение 3. Кадастровый (или услов-
ный) номер: 72-72-04/039/2011-346; Земельный участок, категория земель: земли на-
селенных пунктов, разрешенное использование: под комплексами объектов недвижи-
мости, общая площадь 101 334 кв.м., адрес объекта:  Тюменская область, Тобольский 
район, 276 км ФАД Тюмень-Ханты-Мансийск. Кадастровый (или условный) номер: 
72:16:1443002:207.

3.1.Обременение объекта: Объект не обременен.
4. Требования  к объекту приватизации:
4.1.Способ приватизации: аукцион.
4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая.
4.3.Начальная цена продажи:  3 599 890,00  руб. (три  миллиона  пятьсот девяносто 

девять тысяч восемьсот девяносто рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% –  276 
152,03 руб.  (двести семьдесят шесть тысяч  сто пятьдесят два рубля 03 копейки).

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 
дней с момента заключения договора купли-продажи.

5.Переход права собственности.
Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действую-
щим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии по Тюменской области. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 июля 2015 г.                                                                                              №1278
 

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка
с кадастровым номером 72:24:0208002:196 по адресу: Тюменская область,
 г. Тобольск, БСИ-2, квартал 2а, №1, улица Лесная, участок №54 

Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Прави-
лами землепользования и застройки г. Тобольска, утвержденными решением Тоболь-
ской городской Думы от 25.12.2007 №235, на основании:

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 июля 2015 г.                                                                                              №1279

Об определении размера расходов 
на обеспечение питанием учащихся  

В соответствии с Законом Тюменской области от 28.12.2004 №331      «О соци-
альной поддержке отдельных категорий граждан в Тюменской области», постанов-
лением Правительства Тюменской области от 30.09.2013 №243-п «Об утверждении 
положения об обеспечении питанием обучающихся образовательных организаций в 
Тюменской области» и в целях социальной поддержки семей, имеющих детей, руко-
водствуясь ст.39 Устава города Тобольска:

1.Установить с 01.09.2015 по 31.12.2015 расходы на частичное обеспечение пи-
танием учащихся, включая расходы на оплату стоимости продуктов, услуг по орга-
низации одноразового питания в образовательных организациях города Тобольска, 
осуществляющих в качестве основной цели их деятельности образовательную дея-
тельность по образовательным программам начального общего, основного общего 
и (или) среднего общего образования (далее - общеобразовательная организация) на 
одного учащегося при пятидневной учебной неделе:

1.1.в размере 16 рублей 00 копеек  в день, за исключением случаев, указанных в 
подпункте 1.2. пункта 1, пункта 2. 

1.2.в размере 40 рублей 00 копеек в день для:
- учащихся из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе:
- учащихся из семей, признанных малоимущими на основании информации, предо-

ставленной Управлением социальной защиты населения города Тобольска.
2.Установить с 01.09.2015 по 31.12.2015 расходы на полное обеспечение питанием 

учащихся, включая расходы на оплату стоимости продуктов, услуг по организации 
двухразового питания на сумму 123 рубля 00 копеек в день на одного учащегося при 
пятидневной учебной неделе для:

- учащихся МБС(К)ОУ «С(К)ОШ № 19 VIII вида;
- учащихся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных ор-

ганизациях.
3.Руководителям общеобразовательных организаций:
- вести ежемесячно учет экономии бюджетных средств, сложившейся в связи с про-

пусками учащимися занятий (в том числе по причинам карантина, болезни, актиро-
ванных дней);

- сложившуюся экономию за истекший месяц направлять на осуществление меро-
приятий по улучшению организации питания всех категорий учащихся;

- организовать выдачу сухих пайков учащимся, находящимся на индивидуальном 
обучении на дому, в пределах средств, выделенных на оплату питания;

- принять необходимые меры по максимальному охвату учащихся горячим пита-
нием;

- обеспечить организацию питания в соответствии с требованиями  СанПиН 
2.4.5.2409-08.

4.Расходы на обеспечение питанием учащихся в общеобразовательных организа-
циях производить за счет субсидий, выделенных на выполнение государственных 
полномочий из областного бюджета.

5.Комитету по образованию администрации города Тобольска (Н.В. Белышева):
- осуществлять контроль за деятельностью общеобразовательных организаций в 

части расходования бюджетных средств, выделенных на   обеспечение питанием уча-
щихся.

6.Данное распоряжение вступает в силу с 01.09.2015.
7.Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на офи-

циальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов го-
сударственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администра-
ции города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава администрации города В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 июля 2015 г.                                                                                              №1309
 
Об изменении вида разрешенного использования земельного участка
с кадастровым номером 72:24:0506001:670 по адресу: Тюменская область,
 г. Тобольск, 4км. 510м. автомобильной дороги на поселок Прииртышский, 

правый поворот +500м., №1, участок №141

Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Прави-
лами землепользования и застройки города Тобольска, утвержденными решением 
Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, на основании:

- заявления Зайцевой Н.В. (входящий №01-02/04/7031 администрации города от 
22.06.2015);

- свидетельства о государственной регистрации права от 03.07.2014  №72 НМ 
617154;

- кадастрового паспорта земельного участка от 05.06.2014 №7200/201/14-147110.

1.Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного участка с ка-
дастровым номером 72:24:0506001:670 площадью 696 кв.м., по адресу: Тюменская 
область, г. Тобольск, 4км. 510м. автомобильной дороги на поселок Прииртышский, 
правый поворот +500м., №1, участок №141, с вида разрешенного использования «для 
ведения садоводства» на вид разрешенного использования «дачный земельный уча-
сток».

2.Заинтересованному лицу обратиться:
- в Тобольский Межрайонный отдел Федерального государственного учреждения 

«Земельная кадастровая палата» по Тюменской области для внесения соответствую-
щих изменений в государственный земельный кадастр;

- в Тобольский отдел Управление Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Тюменской области для государственной регистра-
ции изменений характеристик объектов недвижимости.

3.Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного участка в соот-
ветствии с видом разрешенного использования, указанным в п. 1 настоящего распо-
ряжения.

4.Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов 
государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и админи-
страции города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава администрации города В.В. Мазур

- заявления Гасановой С.С. (входящий №01-02/04/6911 администрации города от 
18.06.2015);

- свидетельства о государственной регистрации права от 07.10.2013  №72 НМ 
700875;

 кадастрового паспорта земельного участка от 26.07.2013 №7200/201/13-166560:

1.Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного участка с када-
стровым номером 72:24:0208002:196 площадью 1 221 кв.м.,     по адресу: Тюменская 
область, г.Тобольск, БСИ-2, квартал 2а, №1, улица Лесная, участок №54, с вида разре-
шенного использования «садовый земельный участок» на вид разрешенного исполь-
зования «дачный земельный участок».

2.Заинтересованному лицу обратиться:
- в Тобольский Межрайонный отдел Федерального государственного учреждения 

«Земельная кадастровая палата» по Тюменской области для внесения соответствую-
щих изменений в государственный земельный кадастр;

- в Тобольский отдел Управление Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Тюменской области для государственной регистрации 
изменений характеристик объектов недвижимости.

3.Заинтересованному лицу обеспечить использование земельного участка в соот-
ветствии с видом разрешенного использования, указанным в  п.1 настоящего распо-
ряжения.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов го-
сударственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администра-
ции города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава администрации города В.В. Мазур 

309, с 17 июля 2015 года.
Последний день приема заявок – «14» августа 2015 года, до 17 час. 00 мин. 

Заседание комиссии по определению участников торгов состоится «20» ав-
густа 2015 года.

Задатки перечисляются: Комитет финансов администрации города Тоболь-
ска (КУИ ВС0511800003КМУИ) ИНН 7206017360, КПП 720601001, ОК-
ТМО 71710000, БИК 047117000, банковский счет № 40302810400005000001 
в ОТДЕЛЕНИЕ ТОБОЛЬСК Г ТОБОЛЬСК   (назначение платежа: задаток за 
участие в аукционе (дата проведения аукциона) на основании Федерального 
закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ, номер лота,  наименование объекта, адрес 
объекта приватизации) не позднее 27 июля 2015 года и считаются внесен-
ными с момента их зачисления на счет Продавца. Документом, подтвержда-
ющим внесение задатка на счет Продавца, является выписка со счета Про-
давца. 

Данное информационное сообщение является публичной офертой для за-
ключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисле-
ние задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке 
считается заключенным в письменной форме.

 К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, за 
исключением государственных и муниципальных предприятий и учрежде-
ний, а  также  юридических   лиц в уставном капитале которых,  доля Рос-
сийской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований превышает 25 процентов, своевременно подавшие заявку на 
участие в   аукционе   и  представившие документы в соответствии с переч-
нем, объявленным в настоящем информационном сообщении, обеспечив-
шие поступление на счет Продавца, указанный   в   настоящем    информа-
ционном   сообщении,   установленной    суммы  задатка в указанный  срок.

Задатки возвращаются участникам торгов, за исключением победителя, в 
течение 5-ти календарных дней со дня подведения итогов аукциона. 

С условиями договора купли-продажи можно ознакомится с момента на-
чала приема заявок в Комитете по управлению имуществом администрации 
г. Тобольска по адресу: г. Тобольск, 8 микрорайон, 32, каб. 309, в рабочее 
время: понедельник – четверг с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, пятница с 
09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов.

Объект   приватизации



№ 83 от 18 июля 2015 г.ТОБОЛЬСКАЯ ПРАВДА6 стр.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК: ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТИК

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2015 г.                               № 88

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск», утвержденного ре-
шением Тобольской городской Думы от 31.03.2009 г. № 53, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
работников торговли наградить сотрудников ИП Дорохин И.Г.:

I.Благодарностью Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):

1.Казакову Юлию Шамилевну – продавца магазина №1.
2.Сокольникову Гульнару Рафаэльовну – продавца магазина №2.
3.Нуртдинову Неллу Рифкатовну – продавца магазина №3.

Н.П. Зольников

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2015 г.         № 87

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск», утвержденного ре-
шением Тобольской городской Думы № 53 от 31.03.2009 г., за многолетний труд в строительной отрасли города, высокий профес-
сионализм и в связи с празднованием Дня строителя наградить сотрудников общества с ограниченной ответственностью «Евро-
стройреставрация»:

I.Почетной грамотой Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Долгова Алексея Сергеевича – заместителя директора по производству.

II.Благодарственным письмом Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Колганова Евгения Ивановича – плиточника Участка общестроительных работ.

III.Благодарностью Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Илинзер Екатерину Михайловну – начальника отдела кадров.

Н.П. Зольников

 ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2015.                                 №85

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск», утвержденного ре-
шением Тобольской городской Думы № 53 от 31.03.2009 г., за высокое профессиональное мастерство, активную гражданскую 
позицию и в связи с 10-летним юбилеем ООО «Титан - М» (ТК «Титан») наградить:

I.Почетной грамотой Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Емельянова Николая Анатольевича – директора общества с ограниченной ответственностью «Титан – М».

II.Благодарственным письмом Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Медведеву Ольгу Валентиновну – директора общества с ограниченной ответственностью «Профиль».

III.Благодарностью Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Шарапова Сергея Анатольевича – стропальщика общества с ограниченной ответственностью «Титан – М».
2.Низовских Светлану Александровну – менеджера общества с ограниченной ответственностью «Профиль».

Н.П. Зольников

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2015 г.           № 86

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск», утвержденного ре-
шением Тобольской городской Думы № 53 от 31.03.2009 г., за многолетний труд в строительной отрасли города, высокий профес-
сионализм и в связи с празднованием Дня строителя наградить:

I.Почетной грамотой Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Болдовскую Валентину Михайловну – инженера – сметчика общества с ограниченной ответственностью «Новострой».
2.Новоселова Юрия Георгиевича – прораба общества с ограниченной ответственностью «СМУ – 17».

II.Благодарственным письмом Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Курбатова Дениса Юрьевича – начальника производственно-технического отдела общества с ограниченной ответственно-

стью «СМУ – 17».

III.Благодарностью Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Леочкину Людмилу Александровну – главного бухгалтера общества с ограниченной ответственностью «СМУ – 17».

Н.П. Зольников

Киреев Александр Сергеевич
Депутат Тобольской городской Думы по избирательному округу №11 

(19 домов микрорайона №6) 

Выполнение наказов избирателей
с 01.01.2014г по 31.12.2014г:

4.Проведен капитальный ремонт дома №8 согласно ФЗ №185.
7. Отремонтирована крыша беседки и установлены урны на детской площадке возле дома №15 специалистами управляющей 

компании ООО УК «Интергаз - сервис» директор Е.В.Клиросов.
10. За счет средств бюджета г.Тобольска проведен ремонт асфальтового покрытия тротуаров:
- возле подъездов дома №10.
- возле подъездов дома №17А.
Расширена и заасфальтирована проезжая часть дороги между домами №3 и №10.
Проведен «ямочный ремонт» проезжей части дороги от дома №.120Ж до дома №1, и возле 4-го подъезда дома №19.
Заасфальтирована площадка для парковки автомобилей возле дома №11.
За счет средств ТЦ «Евроазия» и ООО «Малахит» построен тротуар от 2-го подъезда дома №8 до детской площадки.
12. Продолжается вырубка старых деревьев на территории всего избирательного округа №11: особенно возле домов №16 и 

№17А, вдоль заборов школы №5 и детских садов №6 и №10.
27 сентября 2014 года по инициативе Председателя Совета общественности 6 микрорайона Л.П.Кокориной жители 6-го микро-

района посадили первые 20 саженцев «липовой аллеи» от школы №5 до дома №11. Инициативу взрослых поддержали ученики 
школы №5. Надеюсь, что эта замечательная акция будет продолжена в 2015г. Спасибо всем, кто хочет сделать наш город цветущим 
и утопающим в зелени.

Киреев Александр Сергеевич
Депутат Тобольской городской Думы по избирательному округу №11 

(19 домов микрорайона №6)

Выполнение наказов избирателей
с 10.10.2010г по 2015г:

1. 01.09.2013г. завершены работы по капитальному ремонту школы №5 к 35-летию со дня ее открытия.
28.01.2011г. я письменно обратился к Губернатору Тюменской обл. В.В .Якушеву по вопросу незамедлительного кап.ремонта 

школы №5, т.к. были многочисленные (даже сквозные) трещины несущей стены, а главный вход в школу был признан аварийным 
и закрыт с 2004г.

За 2011 - 2013гг. выполнен огромный объем работ на общую сумму более 260 млн.рублей. Школа №5 фактически «получила 
свое второе рождение».

2. В январе 2011г. после кап.ремонта в ДК Синтез открыт кинозал разрешения «ЗД», - этот нака: выполнен без моего участия, 
благодаря Губернатору Тюменской обл. В.В.Якушеву.

3. В апреле 2012г. завершились работы по капитальному ремонту помещения (построен отдельный вход) библиотеки - филиал 
№1 МАУК ЦБС по адресу 6 мкр. д. 15, кв.72.

4. Проведен капитальный ремонт домов №8; 10; 16; 19 согласно ФЗ №185.
5. Заменен силовой электрический кабель к дому №17А специалистами ОАО «СУЭНКО»
6. Прочищена канализационная труба между канализационными колодцами дома №17А.

Приложение № 13 к Инструкции о порядке открытия и ведения специальных избирательных счетов, 
учета средств избирательных фондов кандидатов и отчетности по этим средствам при проведении выборов 

в органы местного самоуправления Тюменской области, утвержденной решением 
Избирательной комиссии Тюменской области 

от 07 мая 2014 года № 92/477-5
ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ

ПЕРВЫЙ
(первый, итоговый, сводные сведения)
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата 

выборы депутатов Тобольской городской Думы шестого созыва
(наименование избирательной кампании) 

Киреев Александр Сергеевич
(Фамилия, имя, отчество кандидата) 

одномандатный избирательный округ №16
(наименование и номер избирательного округа) 

40810.810.8.6710.0000211
(номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета Шифр
строки

Сумма, руб. Приме 
чание

1 2 3 4
1. Поступило средств в избирательный фонд, всего (стр. 10 = стр.20 + стр. 70) 10 28.32
в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного 
фонда (стр. 20 = стр. 30 + стр. 40 + стр. 50 + стр.60)

20 28.32

из них

1.1.1 Собственные средства кандидата 30 28.32

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 40 0.00
1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0.00

1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0.00

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие 
п. 9 ст. 61 Избирательного кодекса (Закона) Тюменской области от 03.06.03 г. № 
139 (стр. 70 = стр. 80 + стр.90 + стр. 100 + стр. 110)

70 0.00

из них

1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0.00

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 90 0.00
1.2.3 Средства гражданина 100 0.00

1.2.4 Средства юридического лица 110 0.00

Строка финансового отчета Шифр
строки

Сумма, руб. Приме 
чание

1 2 3 4

2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего (стр. 120 =| стр. 
130+ стр. 140+ стр. 180)

120 0.00

в том числе

2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0.00

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением уста-
новленного порядка (стр. 140 = стр. 150 + стр. 160 + стр. 170)

140 0.00

из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим 

обязательные сведения в платежном документе
150 0.00

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не 
указавшим обязательные сведения в платежном документе

160 0.00

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 170 0.00
2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном 

порядке
180 0.00

3. Израсходовано средств, всего (стр. 190 = стр. 200 + стр.220 + стр.230 + стр. 240 + 
стр. 250 + стр. 260 + стр. 270 + стр. 280)

190 28.32

в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 28.32

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 210 0.00
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 220 0.00
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 230 0.00
3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 240 0.00
3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0.00

3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 260 0.00
3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами 

или гражданами РФ по договорам
270 0.00

3.8 На оплату иных проведе-
нием из

расходов, непосредственно связанных с бирательной 
кампании

280 0.00

4. Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 290

3 том числе
4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избирательный фонд 300
5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется

баНКОВСКОЙ СПраВКОЙ) стр.310=стр.10-стр.120-стр.190-стр.290)
310 0.00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный 
фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат
(Уполномоченный представитель 
по финансовым вопросам 
с правом первой подписи
с правом второй подписи)

Председатель***
избирательной комиссии 
Главный бухгалтер

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)

15.07.2015 г.                                              А.С. Киреев

7. Построены детские площадки возле домов №11; 15; 37 (всего стало 4 на 19 домов). Подготовлены все документы (включая 
сметы) для строительства детских площадок возле домов №.12А; .15 (расширение спортивной площадки); 16.

8. Заменена труба ливневой канализации возле дома №17 и детского сада №6.
Проложена новая ливневая канализации возле домов №15; 37. Разработан проект для строительства (включая сметы) новой 

ливневой канализации возле домов №11; 26.
9. Построены тротуары возле подъездов домов №15; 37 (их ни когда не было).
10. Проведен ремонт асфальтового покрытия тротуаров возле подъездов домов: №1; 8;10; 11 Б; 12А; 13А; 17; 17А; 19.
Построены тротуары (их ни когда не было): от входа в школу №5 к домам №17А и №28А; от магазина «Купец» до магазина 

«Лимас»; от магазина «Лимас» до ДК «Синтез».
Проведен ремонт асфальтового покрытия тротуаров: от школы №5 к домам №4; 11; 17 и до спорткомплекса «Энтузиаст»; 

от спорткомплекса «Энтузиаст» к дому №17. Заасфальтированы дороги возле домов №1; 8; 12А; 13А; 37;120Ж. Расширена и 
заасфальтирована проезжая часть дороги между домами №3 и №10.

Заасфальтированы площадки для парковки автомобилей возле домов №1; 8; 11; 17А; 37. Подготовлены все документы 
(включая сметы) для строительства парковок для автомобилей возле домов №10; 13А; 15; .16; 17А; 19.

11.Подготовлены все документы (включая смету на сумму 405615,81 рублей) для строительства парковки для автомобилей 
возле ТП-185 напротив дома №10.

.12. Продолжается вырубка старых деревьев на территории всего избирательного округа №11: особенно возле домов №11Б; 15; 
16; 17А, вдоль заборов школы №5 и детских садов №6;10; 29. 27 сентября 2014 года по инициативе Председателя Совета обще-
ственности 6 микрорайона Л.П.Кокориной жители 6-го микрорайона посадили первые 20 саженцев «липовой аллеи» от школы 
№5 до дома №11. Инициативу взрослых поддержали ученики школы №5.

14. Установлены 4 пандуса на подъездах дома №19 и 1 пандус на 3-ем подъезде дома №17 по просьбе инвалидов-колясочников 
благодаря активной помощи председателей совета домов №19 - Матюшкиной Л.H. и №17 - Рубиновой М. Н. Выданы 3 новые 
инвалидные коляски благодаря помощи начальника управления социальной защиты населения г.Тобольска Елесиной Е.В.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2015 г.                                        № 89

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск», утвержденного решением Тобольской 
городской Думы от 31.03.2009 г. № 53, за многолетний труд в строительной отрасли города, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня 
строителя наградить сотрудников общества с ограниченной ответственностью «Огнеупорщик»:

I.Почетной грамотой Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Сидоренко Александра Владимировича – старшего производителя работ.

II.Благодарностью Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской Думы):
1.Бизина Андрея Александровича – мастера строительно-монтажных работ.
2.Синюкова Александра Ивановича – водителя.

Н.П. Зольников


